Prologo, quelli che sono detti figli, S. Benedetto chiama fratelli, e con essi esorta sempre sè stesso, quasi monaco gregario, perchè il debito della osservanza della Regola è di tutti, senza distinzione di officio. S. Benedetto da tanti anni aveva seguito Cristo con la croce sulle spalle, in guisa da meritare qui in terra, oltre il dono dei miracoli e della profezia, anche quello di pregustare i gaudi della divina visione; in quello che la impone su quelle dei suoi discepoli, sente in sè medesimo la fralezza delle umane forze a portarla, e così li conforta conchiudendo il Prologo. — « Dobbiamo noi adunque fondare una scuola del

nus, expectat cotidie, his suis sanctis monitis factis nos respondere debere. Ideo nobis, propter emendationem malorum huius vitae, dies ad inducias relaxantur, dicente Apostolo: *An nescis, quia patientia Dei ad poenitentiam te adducit?* Nam pius Dominus dicit: *Nolo mortem peccatoris: sed ut convertatur, et vivat.* Cum ergo interrogassemus Dominum, fratres, de habitatore tabernaculi eius, audivimus habitandi praeceptum. Sed, si compleamus habitatoris officium, erimus haeredes Regni Coelorum. Ergo praeparanda sunt corda et corpora nostra, sanctae praeceptorum obedientiae militanda: et, quod minus habet in nos natura possibile, rogemus Dominum, ut gratiae suae iubeat nobis adiutorium ministrare. Et si fugientes gehennae poenas, ad vitam perpetuam volumus pervenire; dum adhuc vacat, et in hoc corpore sumus, et haec omnia per hanc lucis viam vacat implere; currendum, et agendum est modo, quod in perpetuum nobis expediat.

Constituenda est ergo a nobis Dominici schola servitii, in qua institutione nihil asperum, nihil grave nos constituturos speramus. Sed, et si quid paululum restrictius, dictante aequitatis ratione, propter emendationem vitiorum, vel conservationem charitatis, processerit; non illico, pavore perterritus, refugias viam salutis, quae non est nisi angusto initio incipienda. Processu vero conversationis et fidei, dilatato corde, inenarrabili dilectionis dulcedine curritur via mandatorum Dei: ut ab ipsius nunquam magisterio discedentes, in eius doctrina usque ad mortem in Monasterio perseverantes, passionibus Christi per patientiam participemus; ut et regni eius mereamur esse consortes. REGVLAE Prologus.

divino servizio, nella regola della quale speriamo che nulla di grave e di aspro sarà da noi stabilito da operare. Ma se quella addiverrà alquanto più dura per la emendazione dei vizi e la conservazione della carità, secondo vuole la discrezione, non adombrare subito per tornare a ritirarti dalla via della salute, che è angusta al primo entrarvi, ma coll'andare innanzi nella monastica vita e nella fede, dilatato il cuore dalla carità, per la indicibile sua dolcezza, si corre per la via dei precetti di Dio, in guisa che non dipartendoci mai dal suo magistero, e percorrendo nei suoi comandamenti nel monastero fino alla morte, per la pazienza entriamo partecipi dei suoi patimenti, e meritiamo di essere consorti di lui nel suo regno».¹